2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLVH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

	V/v dự xem các hoạt động Tưởng niệm
55 năm Ngày anh hùng, liệt sĩ, bác sĩ
Đặng Thuỳ Trâm hy sinh

	 Kính gửi:
	Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở

 Được sự cho phép của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 3506/UBND-KGVX ngày 09/6/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức các hoạt động Tưởng niệm 55 năm Ngày anh hùng, liệt sĩ, bác sĩ Đặng Thùy Trâm hy sinh (22/6/1970 - 22/6/2025), gồm các hoạt động:
 (1) Chương trình nghệ thuật “Đặng Thùy Trâm – Sáng mãi ngọn lửa tuổi hai mươi” vào lúc 19 giờ 30 phút ngày 18/6/2025 tại Hội trường Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Quảng Ngãi (số 205 Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi);

(2) Chương trình Tọa đàm “Đặng Thùy Trâm – Sáng mãi ngọn lửa tuổi hai mươi” vào lúc 08h00’ ngày 19/6/2025 tại Hội trường Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm (số 17 Nguyễn Chánh, thành phố Quảng Ngãi).

Để góp phần tổ chức thành công các hoạt động trên và nhằm tưởng nhớ, trân trọng, ghi ơn tình cảm, cống hiến của Anh hùng, liệt sĩ, bác sĩ Đặng Thùy Trâm với quân và Nhân dân Quảng Ngãi, góp phần lan tỏa truyền thống lịch sử, lý tưởng sống, lý tưởng cách mạng cho thế hệ hôm nay và mai sau; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở thông báo cho toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan, đơn vị mình dự xem và báo cáo số lượng dự xem các hoạt động trên về Văn phòng Sở sau 15 phút kể từ lúc bắt đầu Chương trình.
2. Văn phòng Sở tổng hợp số lượng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động dự xem các hoạt động trên, báo cáo Giám đốc Sở./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở: GĐ, PGĐ, QLVH, VP;

- Lưu: VT, QLVHhcc.

	 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Tiến Dũng

PAGE
2